Altera interpretatio.

A feminis abstinere, non solum eos qui sacris

ευστάτων γάμων νομίμων. Ἔστι δ' εἰπεῖν, ἔτι οὐχ
ἀπλῶς τοῦτό φασιν, ἀλλὰ τὸν καιρὸν μόνον τῆς ἱε-
ρουργίας και τῆς ἄλλης ἱερᾶς ὑπηρεσίας ἀπέχε-
σθαι τῶν γαμετῶν αὐτῶν βιούλωνται τούτου; ὅπερ
δοσιον, και τῷ θεῷ Παύλῳ καθόλου προδιατυπωθέν,
Hinc apud Romanos obtinuit, ut neque presbyter
neque diaconus in legitimis nuptiis versentur. Hoc
autem et e sequentibus canonibus manifestius vadit.
Hæc enim synodus legitimum presbyterorum et
diaconorum conjugium prohibet, co-trudicens iis,
qui intulgent sacriatis, legitimo adhuc consistente
matrimonio. Sed dicere licet, quod [Patres] non
absolute hoc dicunt: sed quod eos solo sacre cele-
brationis et aliorum sacrorum ministeriorum tem-
pore ab uxoribus suis abstinere volunt; quod iustum
est, et a divino Paulo generatim ante constitu-
tum.

(8) Ἐτέρα ἐρμηνεία. Ἡὲ altera hujus canonis
interpretatio nunc primum ex codice Bodleiano
Græce editur. In Amerbachiano desideratur; sed
in supplemento ad Parisiensem Balsamonis edi-
tionem Latina illius versio habetur.

sunt initiati, sed etiam omnes fideles sanctae participationis tempore, etiam ab Apostolo statutum est, dicente: *Probet quisque seipsum, et sic de pane edat, et ex calice bibat.* Et rursus: *Ne defraudent seipsos conjuges, nisi forte ex consensu, quando ad sanctae communione precibus accedere voluerint*²¹. Porro, et Davidem et eos qui cum illo erant, cum Abiatharem pontificem de panibus propositionis comedere pettissent, an a cubili mulieris mundi essent, prius interrogavit pontifex, et quod in divinorum mysteriorum celebratione dicitur, Sancta sanctis, eandem habet intelligentiam. Qui enim a muliebri concubitu vel aliter polluti sunt, non sunt sancti; nec ideo debent communicare. Quamobrem ex his omnibus colligitur, quod nec ipsi conjuges quidem, qui corporaliter congressi sunt, eo die sanctae communione digni habentur. Sanctissimus autem ille patriarcha dominius Lucas de hoc interrogatus, synodicaliter pronuntiavit, tribus ante diebus a corporali congressu abstinere debere conjuges, qui sunt divinorum sacramentorum futuri participes. Quin et sponsos, qui ipso nuptiarum die post sanctam participationem congregiantur, praeiens subiecit. Et lege edictum, quod mense Septembri iudict. 2 factum est. Similiter et e canonicis ad quaestiones responsionibus Timothei Alexandrini quintam et duodecimam: quae fideles a mutuo congressu abstinere Sabbato et Dominica debere decernunt. Quinetiam in libris Mosaicis in Exodo haec ait: *Et dixit Dominus Mosi: Descende et testificare huic populo, et sanctifica eum hodie et cras, ei lavent vestimenta, et stent parati in diem tertium. Tertio enim die descendet Dominus super montem Sinai coram toto populo.* Et rursus: *Descendit autem Moses de monte ad populum, et sanctificavit eos, et laverunt vestimenta sua; et dixit populo: Este parati tribus diebus, et ne accedite ad mulierem*²². *λαδρ, καὶ ἤγλασαν αὐτοὺς, καὶ ἐκλυνάρ τὰ ἱμάτια τρις ἡμέ, ας, καὶ μὴ προσέλθητε γυναίκα.*